

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Construcción de Aceras, Badenes, Contenes e lmbornales	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 56,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de equipos tecnológicos para los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS	Adquisición de banderas nacionales y municipales	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	Adquisición de combustible para la flota vehicular de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	36000	RD\$ 266.50	RD\$ 9,594,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	136800	RD\$ 212.60	RD\$ 29,083,680.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1520	RD\$ 146.60	RD\$ 222,832.00
15101506	Gasolina	Unidad	6396	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,396,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1476	RD\$ 100.00	RD\$ 147,600.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 46,444,112.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AUTOMOVILES Y CAMIONES	Adquisición de automóviles, camiones y equipos pesados para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 4,100,000.00
24101508	Plataformas rodantes	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AUTOMÓVILES Y CAMIÓN	Adquisición de automóviles, camiones y equipos pesados para uso de la Institución	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25161503	Triciclos	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101610	Carrotaques	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 29,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Alimentos y no perecederos las para las brigadas de limpieza, policías municipales,	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RD\$ 3,037.00	RD\$ 151,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$ 90.00	RD\$ 180,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1300	RD\$ 125.00	RD\$ 162,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 879,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Alimentos y no perecederos las para las brigadas de limpieza, policías municipales,	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RD\$ 3,037.00	RD\$ 151,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00

50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	37.00	RD\$	5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	75.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	37.00	RD\$	1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	29.00	RD\$	4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$	37.00	RD\$	11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$	90.00	RD\$	180,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1300	RD\$	125.00	RD\$	162,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$	40.00	RD\$	10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$	220.00	RD\$	5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	81.00	RD\$	4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$	20.00	RD\$	12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$	7.00	RD\$	5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$	2,350.00	RD\$	23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$	5,700.00	RD\$	11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$	225.00	RD\$	18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$	1,600.00	RD\$	8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$	1,950.00	RD\$	9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	3,400.00	RD\$	10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	879,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	eres y no perecederos las para las brigadas de limpieza, policías municipales,	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RD\$ 3,037.00	RD\$ 151,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$ 90.00	RD\$ 180,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1300	RD\$ 125.00	RD\$ 162,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00

50221001	Granos	Caja	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$	5,700.00	RD\$	11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$	225.00	RD\$	18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$	1,600.00	RD\$	8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$	1,950.00	RD\$	9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	3,400.00	RD\$	10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 879,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	eros y no perecederos las para las brigadas de limpieza, policías municipales,	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RD\$ 3,037.00	RD\$ 151,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$ 90.00	RD\$ 180,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1300	RD\$ 125.00	RD\$ 162,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 879,580.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Para actividades y uso de diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	35	RD\$	350.00	RD\$	12,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$	40.00	RD\$	24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
50202301	Agua	Paquete	500	RD\$	120.00	RD\$	60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	204,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Para actividades y uso de diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Paquete	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 204,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Para actividades y uso de diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Paquete	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 204,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	Edición de servicio de catering y alquileres para diferentes actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	Edición de servicio de catering y alquileres para diferentes actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	Edición de servicio de catering y alquileres para diferentes actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	Edición de servicio de catering y alquileres para diferentes actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 960,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Adquisición de lubricantes para la flota vehicular y herramientas de la institución	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	130	RD\$ 7,000.00	RD\$ 910,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	125	RD\$ 700.00	RD\$ 87,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 997,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 270,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 270,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	Aquisición de útiles deportivos para actividades afines	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
49161603	Pelotas de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
49161509	Balones de softball	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
60102513	Domínos	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,209,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	Aquisición de útiles deportivos para actividades afines	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
49161603	Pelotas de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00

49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	35	RD\$	2,000.00	RD\$	70,000.00	
49161509	Balones de softbol	Unidad	150	RD\$	375.00	RD\$	56,250.00	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	
60102513	Dominds	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00	
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RD\$	2,000.00	RD\$	100,000.00	
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	980,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	Contratación de publicidad radial y televisiva en medios de comunicación y valla	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	Contratación de publicidad radial y televisiva en medios de comunicación y valla	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	Contratación de publicidad radial y televisiva en medios de comunicación y valla	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Adquisición de materiales de construcción para el departamento de obras públicas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
30102404	Varillas de acero	Quinientas unidades	20	RD\$ 2,540.00	RD\$ 50,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	80	RD\$ 240.00	RD\$ 19,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,219,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPAS DE IMBORNALES, DESAGUES Y ALCANTARILLAS	Tapas para alcantarillas, imbornales y desagues para el departamento de obras públicas	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	800	RD\$ 3,200.00	RD\$ 2,560,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

TAPAS DE IMBORALES, DESAGUES Y de tapas para alcantarillas, imbornales y desagues para el departamento de ob		Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141739	Tapas de desague	Unidad	1000	RDS 3,200.00	RDS 3,200,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	280	RDS 3,500.00	RDS 980,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,180,000.00</b>

ADQUISICIÓN MATERIALES DE MEDICINA de material gastable de medicina y quirúrgico para la unidad médica de la		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS 1,800.00	RDS 7,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
42311512	Españijas de gasa	Caja	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Unidad	10	RDS 340.00	RDS 3,400.00
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
12141916	Yodo I	Caja	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RDS 100.00	RDS 400.00
42295420	Cateteres endoscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o bolsos de drenaje	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	8	RDS 120.00	RDS 960.00
11151709	Hilado de sintético	Caja	4	RDS 120.00	RDS 480.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 242,820.00</b>

ADQUISICIÓN DE BONOS Adquisición de bonos para programas sociales		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000	RDS 500.00	RDS 2,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	5000	RDS 1,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,000,000.00</b>

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ALMACEN de materiales de gastable de almacén para los diferentes departamentos de l		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	1	RDS 150.00	RDS 150.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	862	RDS 250.00	RDS 215,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	44	RDS 250.00	RDS 11,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	9	RDS 250.00	RDS 2,250.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	23	RDS 275.00	RDS 6,325.00
44121505	Sobres especiales	Caja	375	RDS 10.00	RDS 3,750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	375	RDS 700.00	RDS 262,500.00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	12	RDS 45.00	RDS 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	55	RDS 40.00	RDS 2,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RDS 50.00	RDS 650.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	38	RDS 25.00	RDS 950.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS 15.00	RDS 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	29	RDS 32.00	RDS 928.00
44111611	Clips para billetes	Caja	34	RDS 29.00	RDS 986.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RDS 50.00	RDS 1,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RDS 75.00	RDS 2,700.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RDS 35.00	RDS 1,260.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	366	RDS 75.00	RDS 27,450.00
44122101	Cauchos	Caja	46	RDS 25.00	RDS 1,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS 315.00	RDS 4,095.00



44122107	Grapas	Caja	29	RD\$	35.00	RD\$	1,015.00
44122107	Grapas	Caja	36	RD\$	100.00	RD\$	3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$	1,300.00	RD\$	46,800.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RD\$	40.00	RD\$	120.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	480	RD\$	6.00	RD\$	2,880.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$	18.00	RD\$	144.00
44121716	Resaltadores	Unidad	62	RD\$	22.00	RD\$	1,364.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$	22.00	RD\$	44.00
44121716	Resaltadores	Unidad	14	RD\$	22.00	RD\$	308.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RD\$	22.00	RD\$	286.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	22.00	RD\$	264.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$	45.00	RD\$	315.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00
3181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	661.00	RD\$	33,050.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	107.00	RD\$	2,140.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 714,394.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de equipos tecnológicos para los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	RD\$ 625,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	95	RD\$ 9,000.00	RD\$ 855,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,580,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN FIBRA ÓPTICA	Para uso en tecnología	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Pie	8000	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	5000	RD\$ 100.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	Construcción de Rampas especiales	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	Señalización Vial	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	Recapeo de Asfalto y Bacheo de calles	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	10000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	Colocación de Reductores de Velocidad	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	1000	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	Topes para parqueo en gomas y hormigón	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Reparación de Semáforos	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	100	RD\$ 100,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONAMIENTO DE VIAS DE COMUNICACIÓN	ADECUACIÓN DEL PEATÓN	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE PARQUES	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CONSTRUCCIÓN BOULEVARD GUARDO, LOS CIRUELITOS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CICLOVIA MIRADOR DEL YAQUE 3ERA ETAPA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022	LUG DECU BMT	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION E INSTALACIONES RECREAT	REMOZAMIENTO DE PARQUES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCTURAS CULTURALES, EDUCATIVAS	CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE FUNERARIAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN E INSTALACIONES URBANISTICAS Y O	REMOZAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO AVENIDA JUAN PABLO DUARTE	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN E INSTALACIONES URBANISTICAS Y O	EMBELLECIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO EN CALLES, REATAS Y PLAZAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN E INSTALACIONES URBANISTICAS Y O	PINTURA Y EMBELLECIMIENTO DE EDIFICIOS Y CASAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN E INSTALACIONES URBANISTICAS Y O	ECIMIENTO CON PINTURA PARA MURALES, SEÑALIZACIÓN, PLAZAS, PARQUES	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	300	RD\$ 4,600.00	RD\$ 1,380,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	450	RD\$ 4,500.00	RD\$ 2,025,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	500	RD\$ 6,500.00	RD\$ 3,250,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	500	RD\$ 1,150.00	RD\$ 575,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	400	RD\$ 4,500.00	RD\$ 1,800,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Galón	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
31211511	Bases de uretano	Galón	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORN E INSTALACIONES URBANÍSTICAS Y ORDELLCIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y FORESTA EN PARQUES, CALLES Y AVE		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS 2,500,000.00	RDS 10,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTRUCTURAS TERRESTRES Y OBRAS AN		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS 2,500,000.00	RDS 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN CEMENTERIOS		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	REMOZAMIENTO DE LA CAPILLA CEMENTERIO EL INGENIO		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022		Provincia	Santiago
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN CEMENTERIOS		Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	REMOZAMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS CEMENTERIOS MUNICIPALES		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022		Provincia	Santiago
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RDS 4,000,000.00	RDS 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 20,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES PRODUCTIVAS		Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	REMOZAMIENTO DE MERCADOS		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022		Provincia	Santiago
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2022		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN DE VIVIENDAS		Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	REPARACIÓN DE VIVIENDAS DE BAJO COSTO		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022		Provincia	Santiago
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	8	RDS 375,000.00	RDS 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTRUCTURAS SANITARIAS, ALCANTARIL		Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	DRENAJE PLUVIAL		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022		Provincia	Santiago
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2022		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	10	RDS 1,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES Y COLOCACIÓN ELECTRIC		Bienes	Comparacion de Precios	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES Y COLOCACIÓN ELÉCTRICA	CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE REDES Y CÁMARAS EN PARQUES Y ÁREAS PÚBLICAS DE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Caja	90	RD\$ 6,000.00	RD\$ 540,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES Y COLOCACIÓN ELÉCTRICA	CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE REDES Y CÁMARAS EN PARQUES Y ÁREAS PÚBLICAS DE	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	100	RD\$ 3,070.00	RD\$ 307,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,207,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACIÓN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENÉ, EL DESPERTAR (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACIÓN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, HOYA DEL CAIMITO (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACIÓN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, COLINAS DEL YAQUE (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACIÓN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, CERRO BLANCO (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACION	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, LA NORIEGA (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACION	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, BARRIO LINDO LA HERRADURA (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACION	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, MONTE ADENTRO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACION	ASFALTADO , EL PAPAYO, LA CEBITA (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE VIA DE COMUNICACION	ADECUACION DE PEATON , PALO QUEMADO (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

ACCIONES DE INFRAESTRUCTURA URBANA	EMBELLICIMIENTO DE ENTRADA, EL EMBRUJO I (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CONSTRUCCIÓN DE PARQUES MUNICIPAL_URB CORNIEL (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CONSTRUCCIÓN DE PARQUES MUNICIPAL_URB MONTE VERDE (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,000,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, CRISTO REY, GURABO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS VEHICULOS	Seguro para la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	150	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE AUTOMOVILES, CAMIONES Y EQUIPOS PESADOS	Equipos pesados para el Vertedero de Rafey, Disposición final de Residuos Sólidos	Bienes	Licitacion Publica	No	14143
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 40,000,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Adquisición de lubricantes para la flotilla vehicular y herramientas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	130	RD\$ 7,000.00	RD\$ 910,000.00
15121806	Aceltes penetrantes	Unidad	125	RD\$ 700.00	RD\$ 87,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 997,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Adquisición de lubricantes para la flotilla vehicular y herramientas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	130	RD\$ 7,000.00	RD\$ 910,000.00
15121806	Aceltes penetrantes	Unidad	125	RD\$ 700.00	RD\$ 87,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 997,500.00